1

平成 27年５月 22日

各   位

会 社 名    大 末 建 設 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 日髙 光彰

（コード番号 １８１４ 東証１部）

問合せ先   執行役員経営企画部長 石丸 将仁

 （電 話 番 号 ０６－６１２１－７１２７）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26年５月９日に公表いたしました中期経営計画「ACHIEVE DAISUE 80th」につきまし

て、業績目標を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社は、中期経営計画「ACHIEVE DAISUE 80th」の下、毎期の営業利益 10億円以上を達成し、内

部留保の蓄積と財務基盤の強化を図るとともに、計画期間中での早期復配を目指すべく営業活動を

進めてまいりました。

この結果、平成 27 年５月８日に公表いたしました平成 27 年３月期決算短信のとおり、中期経営

計画３ヶ年の業績目標につきましては初年度でほぼ目途が立ったことから、２年目の平成 28年３月

期とともに、最終年度である平成 29年３月期の業績目標につきましても、引き続き受注・売上高が

堅調に推移するとの見通しから修正をいたしました。

２．中期経営計画業績目標の修正

別紙をご参照ください。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

2

【別紙】

中期経営計画業績目標の実績及び修正（連結業績）               （単位：億円）

 平成 27年３月期 平成 28年３月期 平成 29年３月期

当初

計画
実績 増減

当初

計画

修正

計画
増減

当初

計画

修正

計画
増減

売上高 542 557 2.9% 530 571 7.8% 536 559 4.3%

売上総利益 34 44 26.8% 36 48 34.4% 36 45 23.3%

売上総利益率 6.3% 7.8% - 6.7% 8.4% - 6.8% 8.0% -

営業利益 10 21 112.7% 11 21 93.1% 11 18 58.9%

営業利益率 1.8% 3.7% - 2.1% 3.7% - 2.1% 3.3% -

経常利益 7 19 162.8% 8 19 126.2% 9 16 80.6%

当期純利益 5.7 16.3 186.5% 6.8 15.3 127.0% 7.2 11.1 54.2%

資本金 43 43 - 43 43 - 43 43 -

剰余金 10 20 11 16 36 19 24 47 23

退給調整・自己株等 ▲4 0 4 ▲4 ▲0 3 ▲4 ▲0 3

純資産額 49.4 63.9 14.5 56.1 78.7 22.6 63.3 89.7 26.4

総資産 376 329 ▲47 373 334 ▲39 376 328 ▲48

純資産比率 13.1% 19.4% - 15.0% 23.6% - 16.8% 27.4% -

中期経営計画業績目標の実績及び修正（個別業績）               （単位：億円）

 平成 27年３月期 平成 28年３月期 平成 29年３月期

当初

計画
実績 増減

当初

計画

修正

計画
増減

当初

計画

修正

計画
増減

受注高 470 541 15.2% 490 500 2.0% 500 515 3.0%

売上高 519 536 3.4% 503 548 8.9% 507 531 4.6%

売上総利益 30 39 30.4% 31 43 41.5% 31 39 27.4%

売上総利益率 5.7% 7.2% - 6.1% 7.9% - 6.1% 7.4% -

営業利益 9 19 116.2% 10 20 105.4% 10 17 70.1%

営業利益率 1.7% 3.5% - 1.9% 3.6% - 2.0% 3.2% -

経常利益 6 17 179.1% 7 18 148.5% 7 15 99.9%

当期純利益 5.0 15.0 196.8% 6.0 14.6 142.3% 6.3 10.4 63.8%

資本金 43 43 - 43 43 - 43 43 -

剰余金 5 15 10 11 30 19 17 40 23

退給調整・自己株等 ▲0 0 1 ▲0 ▲0 - ▲0 ▲0 -

純資産額 48.0 58.6 10.6 54.0 72.7 18.7 60.4 83.1 22.8

総資産 369 320 ▲49 366 325 ▲42 368 316 ▲52

純資産比率 13.0%

18.3% -

14.8% 22.4% - 16.4% 26.3% -